丰盛府发〔2024〕8号

重庆市巴南区丰盛镇人民政府

关于印发《丰盛镇2024年安全生产监督

检查计划》通知

各村（社区），镇属相关部门，有关单位：

为进一步提高安全生产监督检查的科学性、规范性、实效性，切实增强监管执法效能，按照《安全生产法》、《中共中央 国务院关于推进安全生产领域改革发展的意见》（中发〔2016〕32号）、《国务院办公厅关于加强安全生产监管执法的通知》（国办发〔2015〕20号）、《重庆市人民政府办公厅关于加强安全生产监管执法的意见》（渝府办发〔2015〕207号）、《重庆市安全生产年度监督检查计划制定与实施指导意见》（渝安委〔2016〕14号）和《重庆市巴南区人民政府办公室关于印发推广随机抽查规范事中事后监管实施方案的通知》（巴南府办发〔2015〕250号）有关规定内容，现将《丰盛镇2024年安全生产监督检查计划》予以印发。请各单位按照年度监督检查工作计划认真开展工作。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真贯彻落实“安全第一、预防为主、综合治理”的安全生产工作方针，按照《安全生产法》、《中共中央 国务院关于推进安全生产领域改革发展的意见》（中发〔2016〕32号）、《重庆市安全生产条例》、《重庆市人民政府办公厅关于加强安全生产监管执法的意见》（渝府办发〔2015〕207号）、《重庆市巴南区人民政府办公室关于印发推广随机抽查规范事中事后监管实施方案的通知》（巴南府办发〔2015〕250号）要求，进一步规范安全生产执法，强化行政执法责任，实现严格执法、公正执法、文明执法，加强事故预防，不断提升安全生产行政执法能力，推动我镇安全生产形势持续好转。

二、工作目标

通过安全生产监督检查计划的落实，结合全市推行的“检查诊断、行政处罚、整改复查”执法检查基本程序要求，按计划实施监督检查，切实增强监督检查的科学性、规范性、实效性，促进安全生产走向法治轨道。

三、工作要求

（一）科学编制计划

结合我镇安全生产工作总体部署，科学、合理地制定年度监督检查计划，明确日常监督检查、专项监督检查和随机抽查的相关内容。

（二）分级履行职责

按照分级负责、属地监管和管行业必须管安全、管业务必须管安全、管生产经营必须管安全原则，综合监管、行业监管相互衔接，落实具体监督检查任务。

（三）依法严格处罚

按照“严字当头、落实到位”要求，依法严厉处罚安全生产违法行为，确保执法必严、违法必究，保证抓铁有痕，确保监督检查的严肃性。

（四）注重检查效果

对查处的每一个事故隐患要“追踪到底、整改到位”， 形成违法行为和事故隐患整改的闭环管理，切实提高安全生产执法效能，做到踏石留印，确保监督检查的实效性。

四、监督检查重点内容

对生产经营单位是否具备有关法律、法规、规章和国家标准或者行业标准、地方标准规定的安全生产条件和区级行业部门委托的交通、消防、工商贸等行业安全，及赋权行政执法事项中明确的内容进行监督检查。
五、监督检查计划的实施和保障

（一）全面实施以计划为导向的监督检查

镇属相关部门、有关单位从《丰盛镇安全监管重点企业（单位）、场所名单》（附件1）中选取检查对象，依法依规实施检查计划，严格执行“检查诊断、行政处罚、整改复查”执法“三部曲”工作方法和基本程序要求，全面实施以计划为导向的监督检查，转变监管执法方式，用监督检查计划统揽监督检查工作，不断增强监督检查的权威性、严肃性。

（二）认真开展年度监督检查计划总结评估

按照“每月有评估，年度有报告”要求，镇属相关部门、有关单位要评估分析月度监督检查计划完成情况，建立监督检查工作台帐，每年12月分析监督检查计划的科学性、规范性、实效性，形成评估总结报告。

（三）严格履行监督检查法定职责

监督检查计划是安全监管执法机关的法定职责和具体活动，也是监管执法检查人员依法履职、科学履职的基本依据，必须严格执行。在行政执法责任追究和生产安全事故行政责任追究时，已经按照年度监督检查计划进行监督检查并对发现的事故隐患及时处理的，应当作为相关工作人员依法履行安全生产监督管理职责的依据。
附件：1.丰盛镇安全监管重点企业（单位）、场所名单

2.丰盛镇应急办2024年安全生产监督检查计划

3.丰盛镇经发办2024年安全生产监督检查计划

4.丰盛镇规建环办2024年安全生产监督检查计划

5.丰盛镇社事办2024年安全生产监督检查计划

6.丰盛镇人居办2024年安全生产监督检查计划

7.丰盛镇农业服务中心2024年安全生产监督检查计划
8.丰盛镇文旅中心2024年安全生产监督检查计划

重庆市巴南区丰盛镇人民政府
2024年3月6日
（此件公开发布）
附件1

丰盛镇安全监管重点企业（单位）、场所名单
危化品及烟花爆竹（7家）

	1.重庆市巴南区盛航加油站
	2.秦光寿烟花爆竹零售店

	3.蔡冰心烟花爆竹零售店
	4.杨良欢烟花爆竹零售店

	5.袁敏烟花爆竹零售店
	6.陈余志烟花爆竹零售店

	7.邓琳憬烟花爆竹零售店

燃气、油气领域（2家）

	1.重庆伟盛燃气开发有限公司（丰盛站）
	2.重庆凯腾燃气有限公司（丰盛站）

工贸领域（9家）

	1.重庆山居印象食品有限公司
	2.重庆婉婉农副产品加工厂

	3.重庆市巴南区耐久建材厂
	4.重庆胡兵家具厂

	5.重庆市联超食品厂
	6.重庆丰盛三峰环保发电有限公司

	7.重庆过街楼农业发展有限公司
	8.重庆市丰盛延吉根雕工作室

	9.重庆春宇建材有限公司

酒店、宾馆、农家乐和超市等（18家）

	1.巴南区江西街客栈
	2.重庆华住酒店

	3.重庆学森洋林餐饮有限公司
	4.巴南区丰盛农家客栈

	5.重庆当道农家乐
	6.重庆汀田农业开发有限公司

	7.巴南区马坪院子农家乐店
	8.重庆十全堂酒店有限公司

	9.巴南区丰盛紫云客栈
	10.巴南区恒兴客栈

	11.重庆邦天农业发展有限公司
	12.巴南区逸香居酒楼

	13.重庆聚元宫食府
	14.重庆市古桥酒楼

	15.重庆市巴南区维维何食品经营部
	16.重庆米糯璞宿客栈

	17.巴南区稀梧副食超市
	18.巴南区肖茜匀超市经营部

建设施工领域（2家）

	1.中铁十二局（渝万高铁项目）
	2.湖南建教集团有限公司（市政大道项目）

学校、医院及社会福利机构（5家）

	1.重庆市巴南区丰盛镇初级中学校
	2.重庆市巴南区丰盛镇辰辉幼儿园

	3.重庆市巴南区丰盛镇敬老院
	4.重庆市巴南区丰盛镇卫生院

	5.重庆仙人堂陵园有限公司

农林牧渔领域（10家）

	1.重庆润在生态农业发展有限公司
	2.重庆市巴南区黄仕平水果种植场

	3.重庆远股农业发展有限公司
	4.重庆康惠特农业有限公司

	5.重庆市庆之丰农业有限公司
	6.重庆韵嘉聚福农业发展公司

	7.重庆黄氏农业发展有限公司
	8.重庆显赫农业发展有限公司

	9.巴南区胡维建种养殖家庭农场
	10.重庆瑞风园果蔬种植专业合作社

旅游安全领域（2处）

	1.彩色森林景区
	2.古镇景区

附件2
丰盛镇应急办2024年安全生产监督检查计划
一、工作目标

通过安全生产监督检查计划的落实，进一步增强企业（单位）安全管理水平，加强对企业（单位）执法检查，及时督促企业（单位）整改安全隐患，依法查处安全生产、道路交通、消防违法行为，推动危化品企业、烟花爆竹零售店以及工贸企业安全主体责任有效落实，提高事故防控能力，控制和减少生产安全事故，促进全镇安全生产形势进一步稳定好转，力争实现零死亡。

二、监督检查人员

按照“党政同责、一岗双责”制度和属地监管部门责任要求，镇应急办负责安全生产、消防、道路交通、危险化学品及烟花爆竹等安全监督检查工作人员有2人，分别是：周果、李万山。

监督检查人员的具体检查工作安排在每月的现场检查方案中进行明确。

三、监督检查工作日

（一）总法定工作日。2×251天=502天

（二）行政执法检查工作日。总法定工作日（502天）-其他监督执法工作日（260天）-非监督检查工作日（180天）=62天。
（三）其他执法工作日。260天，包括实施行政许可共计46天。生产安全事故和违法行为调查和处理、打非治违共计52天。安全生产举报查处共计52天。参与区政府及有关部门、上级安全监管执法机关组织的安全生产专项行动等共计24天。重大安全生产隐患排查报告的受理、登记建档、跟踪监控、督促整改共计20天。有关报告、制度、安全措施的备案共计12天。开展机动执法共计32天。听证、行政复议、行政应诉共计2天。上级安全监管机关安排的工作任务共计20天。

（四）非行政执法工作日。180天，包括学习、培训、考核、会议、人事管理、日常工作事务共计110天。事假共计10天。公务员法定年休假、探亲假、婚（丧）假共计36天。参加党群活动共计24天。

四、监督检查计划的主要内容

（一）监督检查的原则和频次

按照企业风险程度、安全生产基础条件，将企业或生产经营单位分为“红、橙、黄、蓝”四级，红级等级全年检查频次不少于4次；橙级等级全年检查不少于2次；黄级等级全年检查不少于1次，蓝级等级每两年检查不少于1次。针对不同风险类别、级别企业，实行监督检查频次、重点等差异化监管。

丰盛镇应急办监管企业（单位）分级管控台账

	序号
	行业领域
	企业（单位）名称
	监管等级

	1
	危化品及烟花爆竹（7家）
	重庆市巴南区盛航加油站
	红级

	蔡冰心烟花爆竹零售店
	橙级

	杨良欢烟花爆竹零售店
	橙级

	秦光寿烟花爆竹零售店
	橙级

	袁敏烟花爆竹零售店
	黄级

	陈余志烟花爆竹零售店
	黄级

	邓琳憬烟花爆竹零售店
	黄级

	2
	工贸企业（4家）
	重庆山居印象食品有限公司
	橙级

	重庆过街楼农业发展有限公司
	橙级

	重庆市联超食品厂
	橙级

	重庆春宇建材有限公司
	橙级

	3
	消防安全
	每月抽查2-4家辖区其他生产经营单位

（二）监督检查的重点

1.危化品及烟花爆竹重点检查内容：
（1）危险化学品企业按照“五落实五到位”要求，建立和完善安全生产责任体系情况，主要负责人开展安全检查、安全生产教育和培训、考核情况。

（2）危险化学品企业建立和落实安全生产全员责任制、安全生产规章制度和操作规程、作业规程的情况；及“三项岗位”人员、新员工安全生产培训教育情况。

（3）危险化学品企业制定、实施生产安全事故应急预案，定期组织应急预案演练，以及有关应急预案备案的情况。

（4）危险化学品企业风险分级管控和“日周月”隐患排查治理情况。

（5）危险化学品企业“两重点一重大”自动化控制系统改造及运行情况，重大危险源安全管理情况，相关装置按要求增设安全仪表系统情况；

（6）危险化学品企业储罐区安全管理，落实《油气罐区防火防爆十条规定》情况；

（7）危险化学品企业开展防腐蚀、防静电、防泄漏及特殊作业安全等专项整治工作情况；

（8）烟花爆竹生产经营单位警示标识、灭火器配备情况；
（9）烟花爆竹生产经营单位仓库储存情况；
（10）烟花爆竹生产经营单位经营情况；
（11）依法应当监督检查的其他情况。
2.工贸企业重点检查内容：

（1）安全生产教育和培训、考核情况。

（2）建立和落实安全生产全员责任制、安全生产规章制度和操作规程、作业规程的情况。

（3）制定、实施生产安全事故应急预案，定期组织应急预案演练，以及有关应急预案备案的情况。

（4）风险分级管控和“日周月”隐患排查治理情况。

（5）依法应当监督检查的其他情况。
3.消防安全重点检查内容：

（1）是否存在住宿与生产、储存、经营一种或几种功能混合设置在同一连通空间内的情况；是否存在私拉乱接电气线路等违章用电现象；

（2）消防车通道、疏散通道、安全出口、人员密集场所外墙门窗上是否设置影响逃生、灭火救援的障碍物；
（3）室外消火栓是否被埋压、圈占、遮挡；室内消火栓、灭火器、疏散指示标志、应急照明是否完好有效；
（4）是否存在违章电焊、气焊或在具有火灾、爆炸危险的场所吸烟、使用明火；是否存在违反消防安全规定进入生产、储存易燃易爆危险品场所；生产、储存、经营易燃易爆危险品的场所与居住场所是否设置在同一建筑物内；

（5）依法应当监督检查的其他情况。
（三）监督检查工作日安排

1.日常监督检查

	月份（家次）
	企业（单位）名称

	一月（7家）
	重庆市巴南区盛航加油站（红级）

蔡冰心烟花爆竹零售店（橙级）

杨良欢烟花爆竹零售店（橙级）

秦光寿烟花爆竹零售店（橙级）

袁敏烟花爆竹零售店（黄级）

陈余志烟花爆竹零售店（黄级）

邓琳憬烟花爆竹零售店（黄级）

	二月（3家）
	重庆山居印象食品有限公司（橙级）

重庆过街楼农业发展有限公司（橙级）

重庆市联超食品厂（橙级）

	三月（1家）
	重庆春宇建材有限公司（橙级）

	四月（3家）
	秦光寿烟花爆竹零售店（橙级）

蔡冰心烟花爆竹零售店（橙级）

杨良欢烟花爆竹零售店（橙级）

	五月（1家）
	重庆市巴南区盛航加油站（红级）

	六月（1家）
	重庆山居印象食品有限公司（橙级）

	七月（1家）
	重庆过街楼农业发展有限公司（橙级）

	八月（1家）
	重庆市巴南区盛航加油站（红级）

	九月（4家）
	重庆山居印象食品有限公司（橙级）

重庆过街楼农业发展有限公司（橙级）

重庆市联超食品厂（橙级）

重庆春宇建材有限公司（橙级）

	十月（3家）
	袁敏烟花爆竹零售店（黄级）

陈余志烟花爆竹零售店（黄级）

邓琳憬烟花爆竹零售店（黄级）

	十一月（1家）
	重庆市巴南区盛航加油站（红级）

	十二月（3家）
	蔡冰心烟花爆竹零售店（橙级）

杨良欢烟花爆竹零售店（橙级）

秦光寿烟花爆竹零售店（橙级）

2.随机抽查。除日常监督检查企业（单位）外，每月从《丰盛镇安全监管重点企业（单位）名单》中随机抽取2-4家企业（单位）进行消防安全检查。

附件3

丰盛镇经发办2024年安全生产监督检查计划
一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党的二十大精神和习近平总书记关于安全生产的重要论述，牢固树立安全发展理念，以大排查大整治大执法为主线，健全体制机制，压实主体责任，严格监管执法，狠抓专项整治，夯实基础工作，突出抓好安全生产重点领域和关键环节，坚决遏制较大及以上生产安全事故，为全镇经济持续健康发展营造安全稳定环境。

二、工作目标

通过安全生产监督检查计划的落实，按计划实施监督检查，切实增强监督检查的科学性、规范性、实效性，促进安全生产走向法治轨道。通过安全生产监管工作计划的有序实施，推动辖区工业企业、商贸企业、相关燃气企业及使用单位认真落实安全生产主体责任，履行法定义务，加强安全管理，及时排查和整治事故隐患，杜绝发生有严重社会影响的安全生产事故，确保我镇安全生产始终处于平稳受控状态。

三、监督检查人员

全镇从事工业企业、商贸企业、燃气安全等监督检查工作人员有4人，分别是：胡悦（镇专职副书记，分管经发办）、鲜思勇（经发办主任）、许志强（工作人员）、戈金琼（工作人员）。

监督检查人员的具体检查工作安排在每月的现场检查方案中进行明确。

四、监督检查计划的主要内容

（一）监督检查的原则和频次

1.按照企业风险程度、安全生产基础条件，将企业分为“红、橙、黄、蓝”四级，红色等级全年检查频次不少于4次；橙色等级全年检查不少于2次；黄色等级全年检查不少于1次，蓝色等级每两年检查不少于1次。

丰盛镇经发办监管企业（单位）分级管控台账

	序号
	行业领域
	企业（单位）名称
	监管等级

	1
	工业企业（8家）
	发电厂炉渣资源化利用项目
	橙级

	重庆山居印象食品有限公司
	橙级

	重庆过街楼农业发展有限公司
	橙级

	重庆市联超食品厂
	橙级

	重庆婉婉农副产品加工厂
	黄级

	重庆市丰盛延吉根雕工作室
	黄级

	重庆胡兵家具厂
	蓝级

	重庆市巴南区耐久建材厂
	蓝级

	2
	商贸企业（13家）
	丰盛农贸市场
	黄级

	重庆市巴南区维维何食品经营部
	黄级

	巴南区肖茜匀超市经营部
	黄级

	巴南区稀梧副食超市
	黄级

	重庆汀田农业开发有限公司
	黄级

	重庆学森洋林餐饮有限公司
	黄级

	重庆当道农家乐
	黄级

	巴南区江西街客栈
	黄级

	巴南区丰盛农家客栈
	黄级

	重庆十全堂酒店有限公司
	蓝级

	重庆华住酒店
	蓝级

	巴南区恒兴客栈
	蓝级

	巴南区丰盛紫云客栈
	蓝级

	3
	燃气经营企业（2家）
	重庆伟盛燃气开发有限公司（丰盛站）
	橙级

	重庆凯腾燃气有限公司（丰盛站）
	橙级

	4
	燃气安全专项整治
	每季度抽查2-3家燃气使用单位

（二）监督检查的重点

1.重点检查对象。将发电厂炉渣资源化利用项目、重庆山居印象食品有限公司、重庆过街楼农业发展有限公司、联超食品厂、重庆伟盛燃气开发有限公司（丰盛站）等23家单位列为监督检查的重点对象。
2.重点检查内容。
生产经营单位是否具备有关法律、法规、规章和国家标准或者行业标准、地方标准规定的安全生产条件进行监督检查，包括：

（1）企业人员安全履职情况。

（2）安全用电用气情况。

（3）消防设施配备情况。

（4）营业执照及从业许可证是否合格。

（5）安全设备的维护、保养、定期检测情况。

（6）安全隐患排查及治理情况。

（7）安全生产教育及培训情况。

（8） 是否按照规定安全生产。

（三）监督检查工作日安排

1.日常监督检查

	月份（家次）
	企业（单位）名称

	一月（3家）
	重庆伟盛燃气开发有限公司（丰盛站）（橙级）
重庆凯腾燃气有限公司（丰盛站）（橙级）
巴南区稀梧副食超市（黄级）

	二月（3家）
	发电厂炉渣资源化利用项目（橙级）

重庆山居印象食品有限公司（橙级）
重庆过街楼农业发展有限公司（橙级）

	三月（2家）
	丰盛农贸市场（黄级）
巴南区江西街客栈（黄级）

	四月（3家）
	重庆市丰盛延吉根雕工作室（黄级）
重庆婉婉农副产品加工厂（黄级）
重庆市联超食品厂（橙级）

	五月（2家）
	重庆十全堂酒店有限公司（蓝级）
重庆伟盛燃气开发有限公司（丰盛站）（橙级）

	六月（3家）
	重庆当道农家乐（黄级）
巴南区丰盛农家客栈（黄级）
重庆学森洋林餐饮有限公司（黄级）

	七月（2家）
	重庆凯腾燃气有限公司（丰盛站）（橙级）
重庆华住酒店（蓝级）

	八月（2家）
	发电厂炉渣资源化利用项目（橙级）

重庆市联超食品厂（橙级）

	九月（2家）
	重庆山居印象食品有限公司（橙级）
重庆过街楼农业发展有限公司（橙级）

	十月（2家）
	重庆汀田农业开发有限公司（黄级）
重庆胡兵家具厂（蓝级）

	十一月（3家）
	巴南区恒兴客栈（蓝级）
巴南区丰盛紫云客栈（蓝级）
重庆市巴南区耐久建材厂（蓝级）

	十二月（2家）
	巴南区肖茜匀超市经营部（黄级）
重庆市巴南区维维何食品经营部（黄级）

2.随机抽查及其他阶段性专项检查。除日常监督检查企业（单位）外，每季度抽查2-3家燃气使用单位检查安全用气情况；同时做好上级安排的其他阶段性、专项安全整治工作。

附件4
丰盛镇规建环办2024年安全生产监督检查计划
一、工作目标

通过安全生产监督检查计划的落实，进一步增强企业（单位）安全管理水平，加强对企业（单位）执法检查，及时督促企业（单位）整改安全隐患，依法查处在建农房、项目违法建设行为，推动在建农房、在建项目安全主体责任有效落实，提高事故防控能力，控制和减少生产安全事故，促进全镇安全生产形势进一步稳定好转，力争实现零死亡。

二、监督检查人员

按照“党政同责、一岗双责”制度和属地监管部门责任要求，镇规建环办负责在建农房、项目建设施工、乡村道路交通安全、地灾点、环境污染等安全监督检查工作人员有4人，分别是：杨露、陈心悦、刘伟、杨淋兵。

监督检查人员的具体检查工作安排在每月的现场检查方案中进行明确。

三、监督检查计划的主要内容

（一）监督检查的原则和频次

按照工作要求，每月开展非区控污染巡查检查、在建农房建设施工安全检查、地灾点、乡村道路交通安全等。

（二）监督检查的重点

1.非区控污染巡查检查重点内容：
（1）新改扩建及排污许可情况；
（2）污染治理设施建设运行情况；

（3）污染物排放情况；

（4）危险废物堆放储存和处置利用情况；

（5）环境风险防范措施落实情况（一般环境风险源企业）。

2.在建农房建设施工安全检查重点内容：

（1）监督聘请监理是否在现场履职，督促加强建设单位或施工人员按照相关规范要求安全施工；
（2）巡查现场施工方安全施工情况，是否按要求抓好安全防护。

3.地灾检查重点内容：

（1）是否设立警示标志，警示标志是否完好，有无损坏信息不符等现象；

（2）监测桩、点是否完整，有无损坏或不能正常使用预测等现象；
（3）定点监测点是否有监测工具及巡查设备，监测工具及巡查性能是否良好；

（4）周边房屋有无开裂，影响村民人身安全；受威胁人员是否知晓疏散转移路线等情况；
（5）监测人员是否到位到点巡查，巡查监测记录是否真实完整，有无虚假填报的现象。

4.乡村道路交通安全重点检查内容：

（1）路面：是否定期清扫，及时清除杂物、积水等，清除的杂物是否堆积在路肩上，是否全线保持清洁、无坑洞，接缝无破损、高低适宜，路面平整、行走不颠跳；

（2）路基：路肩是否坚实、整洁、平整；边坡是否稳定、平顺、坚实，边沟尺寸是否规整，排水设施是否通畅，无於塞；

（3）桥涵：桥头连接顺适，桥面平整；栏杆完好，泄水孔畅通、伸缩缝无杂物；涂面平整、支座完好，墩台等实体无损坏、变形等病害；

（4）沿线设施：安全设施是否完好、清洁，交通标识标牌是否完好、牢固、清洁、醒目；

（5）绿化：路肩植草，路树整齐，绿化美观，枯树及时清理不给交通安全造成隐患，花灌木修剪整齐，不得遮挡行车视线（路基向上3米高不得有树木、枝条遮挡，如有应及时清理）；
（6）农村公路无违规挖掘、侵占公路、公路用地、违规堆码，无违规搭接道路等行为。
（三）监督检查工作日安排

1.日常监督检查（地灾点、乡村道路交通安全相关）
	月份
	地灾点/路段

	一月
	千斤寺滑坡点、白虎头滑坡点、烟纸厂滑坡点、茶山堡滑坡、龙潭沟滑坡点；西山路、桥梨路、过水路、太水路、九龙路、庙桥路。

	二月
	中铁十二局（渝万高铁项目）、湖南建教集团有限公司（市政大道项目）；邓家老房子滑坡点；大石盆路、石梨路、桥梨路、老房子公路、寨子路、香山红叶路、新桥路。

	三月
	狮力湾滑坡点；石梨路、银剑湾路、观山寨子路、土黄路、红木路、棉倒路、周家榜路。

	四月
	岩乌嘴滑坡点；桥苏路、蛇皮丰路、困黄璐、连接道、渣场路、王家堡路、滴水塘路、大湾路、大榜路、河对面路。

	五月
	中铁十二局（渝万高铁项目）、湖南建教集团有限公司（市政大道项目）；双碑7组滑坡点；三花路、凉岩路、核桃湾路、李子林路、马五路、马西路、芝麻湾路、外东路、三壕路、曹房扁路。

	六月
	广东湾崩塌点、大寺堰滑坡点；彩色森林路、丰太路、沙滩子路、枫叶路、长石路、大湾路。

	七月
	千斤寺滑坡点、白虎头滑坡点、烟纸厂滑坡点、茶山堡滑坡、龙潭沟滑坡点；饶镇路、两莫路、下龙洞路。

	八月
	中铁十二局（渝万高铁项目）、湖南建教集团有限公司（市政大道项目）；邓家老房子滑坡点；大石盆路、石梨路、桥梨路、老房子公路、寨子路、香山红叶路、新桥路。

	九月
	狮力湾滑坡点；丰北路、碑双路、张家湾路、白一路、铁瓦寨路、彭家湾路、龙井湾路。

	十月
	岩乌嘴滑坡点；红矛路、鱼新路、烂秋子路、新屋基路、石塔湾路。

	十一月
	中铁十二局（渝万高铁项目）、湖南建教集团有限公司（市政大道项目）；双碑7组滑坡点；法主寺路、虾大路、龙潭沟路、钱家沟路、邓祝路、上坪路、团坟公路。

	十二月
	广东湾崩塌点、大寺堰滑坡点；沙滩子路、李子园路、七块田路、柏树垭口路、观音路、四方斗路、廖家湾路。

2.随机抽查。每月在辖区在建农房中随机抽取1-2户在建施工情况；每月监督检查村（社区）开展非区控污染巡查检查情况，每年实现相关企业全覆盖排查。
附件5
丰盛镇社事办2024年安全生产监督检查计划
一、工作目标

通过安全生产监督检查计划的落实，进一步增强企业（单位）安全管理水平，加强对企业（单位）检查，及时督促企业（单位）整改安全隐患，依法查处安全生产等行为，推动学校、敬老院、仙人堂公司，卫生院等安全主体责任有效落实，提高事故防控能力，控制和减少生产安全事故，促进全镇民政领域安全生产形势进一步稳定好转，力争实现零死亡。

二、监督检查人员

按照“党政同责、一岗双责”制度和属地监管部门责任要求，镇社事办负责安全监督检查工作人员有2人，分别是：何敏、傅琬芸。

监督检查人员的具体检查工作安排在每月的现场检查方案中进行明确。
三、监督检查计划的主要内容

（一）监督检查的原则和频次

按照企业风险程度、安全生产基础条件，将企业或生产经营单位分为“红、橙、黄、蓝”四级，红级等级全年检查频次不少于4次；橙级等级全年检查不少于2次；黄级等级全年检查不少于1次，蓝级等级每两年检查不少于1次。针对不同风险类别、级别企业，实行监督检查频次、重点等差异化监管。

丰盛镇社事办监管企业（单位）分级管控台账

	序号
	行业领域
	企业（单位）名称
	监管等级

	1
	学校、医院及社会福利机构（5家）
	重庆市巴南区丰盛镇学校
	橙级

	重庆市巴南区丰盛镇敬老院
	橙级

	重庆市巴南区丰盛镇卫生院
	橙级

	重庆仙人堂陵园有限公司
	黄级

	重庆市巴南区丰盛镇辰辉幼儿园
	橙级

（二）监督检查的重点

1.学校、医院及社会福利机构重点检查内容：
（1）主要负责人安全履职情况。
（2）食堂、宿舍安全用电用气情况。
（3）食堂食品安全情况。
（4）安全设备的维护、保养、定期检测情况。
（5）安全隐患排查及治理情况。
（6）安全生产教育培训及演练情况。
2.消防安全重点检查内容：
（1）是否存在值班人员不在岗的情况；是否存在私拉乱接电气线路等违章用电现象；

（2）消防车通道、疏散通道、安全出口、人员密集场所外墙门窗上是否设置影响逃生、灭火救援的障碍物；
（3）室外消火栓是否被埋压、圈占、遮挡；室内消火栓、灭火器、疏散指示标志、应急照明、疏散指引箱内应急物资是否完好有效；
（4）是否存在违章电焊、气焊或在具有火灾、爆炸危险的场所吸烟、使用明火；
（5）依法应当监督检查的其他情况。
（三）监督检查工作日安排

1.日常监督检查

	月份（家次）
	企业（单位）名称

	一月（1家）
	重庆市巴南区丰盛镇学校（橙级）

	二月（1家）
	重庆市巴南区丰盛镇敬老院（橙级）

重庆市巴南区丰盛镇卫生院（橙级）

重庆市巴南区丰盛镇辰辉幼儿园（橙级）

重庆仙人堂陵园有限公司（黄级）

	三月（1家）
	重庆市巴南区丰盛镇卫生院（橙级）

	四月（1家）
	重庆仙人堂陵园有限公司（黄级）

	五月（1家）
	重庆市巴南区丰盛镇学校（橙级）

	六月（1家）
	重庆市巴南区丰盛镇辰辉幼儿园（橙级）

	七月（1家）
	重庆市巴南区丰盛镇卫生院（橙级）

	八月（1家）
	重庆仙人堂陵园有限公司（黄级）

	九月（1家）
	重庆市巴南区丰盛镇学校（橙级）

	十月（1家）
	重庆市巴南区丰盛镇敬老院（橙级）

	十一月（1家）
	重庆市巴南区丰盛镇卫生院（橙级）

	十二月（1家）
	重庆市巴南区丰盛镇敬老院（橙级）

附件6

丰盛镇人居办2024年安全生产监督检查计划
一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的二十大精神，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，认真贯彻习近平总书记关于推进应急管理体系和能力现代化的重要讲话精神，深化落实习近平总书记对重庆提出的“两点”定位、“两地”“两高”目标、发挥“三个作用”和营造良好政治生态的重要指示要求，牢固树立安全发展理念，以大排查大整治大执法为主线，健全体制机制，压实主体责任，严格监管执法，狠抓专项整治，夯实基础工作，突出抓好安全生产重点领域和关键环节，坚决遏制较大及以上生产安全事故，为全镇经济持续健康发展营造安全稳定环境。

二、工作目标

通过安全生产监督检查计划的落实，按计划实施监督检查，切实增强监督检查的科学性、规范性、实效性，促进安全生产走向法治轨道。通过安全生产监管工作计划的有序实施，推动城市管理工作认真落实安全生产主体责任，履行法定义务，加强安全管理，及时排查和整治事故隐患，杜绝发生有严重社会影响的安全生产事故，确保我镇安全生产始终处于平稳受控状态。

三、监督检查人员

全镇从事城市管理监督检查工作人员有6人，分别是：王琳（副镇长，分管人居办）、张乾渝（人居办负责人）、杜泽平（工作人员）、申悦（工作人员）、李大彬（市政协管人员）、蔡云莉（市政协管人员）。

三、监督检查计划的主要内容

（一）监督检查的原则和频次

按照风险程度、安全生产基础条件，将工作对象分为“红、橙、黄、蓝”四级，红色等级全年检查频次不少于4次；橙色等级全年检查不少于2次；黄色等级全年检查不少于1次，蓝色等级每两年检查不少于1次。

丰盛镇人居办监管对象分级管控台账

	序号
	监管对象名称
	监管等级

	1
	化粪池
	红级

	2
	人居环境整治工程项目安全
	红级

	3
	污水管网
	红级

	4
	市容环境卫生
	橙级

	5
	户外广告和招牌
	橙级

	6
	城市管理执法
	橙级

	7
	市政基础设施
	黄级

	8
	城市照明设施
	黄级

	9
	各村人居环境检查及农村人居环境整治工作
	黄级

（二）监督检查的重点

1.重点检查对象。将市政基础设施、城市照明设施、市容环境卫生、户外广告和招牌、城市管理执法等列为监督检查的重点对象。
2.重点检查内容。
1.市政基础设施：城市道路车行道、人行道路面平整；盲道等无障碍设施规范，无遮挡；护栏等各类隔离设施设置、涂装规范协调；车行道或人行道上的检查井无沉降、破损、缺失；路内停车位设置规范，标线清晰，无破损、无脏污，无圈占；施工工地围挡设置不规范；污水管网是否通畅。

2.城市照明设施：城市道路照明设施实行编号管理且完好无损、正常运行，亮灯率不低于98%；路灯杆无线缆私搭乱接现象，启闭时间按规定执行（天黑亮灯、天亮闭灯）；新建、改建和扩建的城市道路路灯装灯率达到100%；临时照明设施安装运行规范；背街僻巷30米范围内无照明盲区。

3.市容环境卫生：城区无暴露垃圾、无违规开荒种菜情况；道路及其附属设施、建（构）筑物及其附属设施容貌干净整洁、无污迹泥垢积水，水域岸坡干净整洁无垃圾，广场、车站、市场等窗口地区周边环境整洁，占道经营摊区（点）、洗车场所整洁规范，无露天焚烧垃圾及其他影响城市容貌行为；清扫保洁作业精细化管理，按规定时间作业，环卫工人清洁工具使用符合规定，垃圾运输车辆安全运行，保障安全作业；城市公厕标识规范、设施完好、有管理责任牌，清洁、消杀、防疫措施到位；“门前三包”责任区内环境卫生清洁，标识牌规范。

4.户外广告和招牌：户外广告和招牌设置符合有关法律法规、规章及规范要求，无违规设置户外广告；户外广告和招牌与周边环境相协调，无影响公共安全、影响生产和居民正常生活、影响市容市貌现象；户外广告和招牌设置牢固安全、完好、整洁、美观。

5.城市管理执法：城市道路及两侧树木、建（构）筑物立面或者其他设施上无乱摆卖、乱堆放、乱停放、乱搭建、乱吊挂、乱摆放、乱张贴（涂写、刻画），经批准设置的应符合相关规定和设置规范；建筑施工工地、渣场及运渣车辆控尘设施设备符合相关要求、措施到位、无扬尘污染违法行为；无非指定区域露天焚烧垃圾、树叶和杂草，无非指定区域露天烧烤。

6.化粪池：一是加强日常巡查和安全检查，及时发现、即时消除安全隐患和环境问题；二是加强清掏疏浚。结合实际确定化粪池清掏频次，但每年清掏疏浚的次数不少于两次；三是加强化粪池周边环境治理，全面消除脏乱差现象；四是加强监测。定期开展化粪池排放气体监测，安装了在线监控系统的要定期通过人工监测实行运行情况比对、校准等工作，及时维修有故障探头，确保在线监控预警系统运行正常有效。

7.各村人居环境检查及农村人居环境整治工作安全检查。

8.人居环境整治工程项目安全：施工项目事故“0”发生率，施工单位安全防范意识不断提高。

9.污水管网：加强日常巡查和安全检查，即时消除安全隐患和管网维修维护。
（三）监督检查工作日安排

	月份
	重点检查对象

	一月
	市政基础设施、污水管网、街村人居环境

	二月
	市容环境卫生、桥上村人居环境

	三月
	城市照明设施、梨坪村人居环境

	四月
	户外广告和招牌、污水管网、王家村人居环境

	五月
	城市管理执法、化粪池

	六月
	化粪池、双碑村人居环境

	七月
	油房村人居环境、污水管网、桥湾村人居环境

	八月
	市容环境卫生、石家村人居环境

	九月
	市政基础设施、化粪池

	十月
	户外广告和招牌、污水管网、市容环境卫生

	十一月
	油房村人居环境、城市照明设施

	十二月
	化粪池、城市管理执法

附件7
丰盛镇农服中心2024年安全生产监督检查计划
一、工作目标

通过安全生产监督检查计划的落实，进一步增强企业（单位）安全管理水平，加强对企业（单位）执法检查，及时督促企业（单位）整改安全隐患，依法督导安全生产、农用机械等行为，推动农业企业安全主体责任有效落实，提高事故防控能力，控制和减少生产安全事故，促进全镇安全生产形势进一步稳定好转。

二、监督检查人员

按照“党政同责、一岗双责”制度和属地监管部门责任要求，镇农服中心负责农业企业的安全生产、农用机械、林业安全等安全监督检查工作人员有5人，分别是：赵易、唐明禄、王长洪、李宗茂、谢举。

监督检查人员的具体检查工作安排在每月和每季度的现场检查方案中进行明确。

三、监督检查计划的主要内容

（一）监督检查的原则和频次

按照企业风险程度、安全生产基础条件，将企业或生产经营单位分为“红、橙、黄”三级，红级等级全年检查频次不少于4次；橙级等级全年检查不少于2次；黄级等级全年检查不少于1次。针对不同风险类别、级别企业，实行监督检查频次、重点等差异化监管。

丰盛镇农服中心监管企业（单位）分级管控台账

	序号
	行业领域
	企业（单位）名称
	监管等级

	1
	农业经营主体（12家）
	重庆润在农业发展有限公司
	红级

	重庆邦天农业发展有限公司
	橙级

	巴南区黄仕平家庭农场
	黄级

	重庆韵嘉聚福农业发展公司
	黄级

	重庆康惠特农业发展有限公司
	橙级

	重庆黄氏农业发展有限公司
	橙级

	重庆远股农业发展有限公司
	橙级

	重庆汀田农业发展有限公司
	橙级

	重庆显赫农业发展有限公司
	黄级

	重庆庆之丰农业有限公司
	黄级

	巴南区胡维建家庭农场
	橙级

	重庆瑞风园果蔬种植专业合作社
	黄级

（二）监督检查的重点

1.农业企业生产安全重点检查内容：
（1）生产厂区安全标识、企业负责人安全生产主体责任落实情况等。

（2）安全生产及投入品台账、员工安全生产培训记录、农机规范操作培训记录等。

2.林业安全重点检查内容：

（1）按照季度开展巡林护林。

（2）检查林区是否有乱砍滥伐、毁林、违规占林建设等行为。

（3）检查松材线虫疫木焚烧是否规范。

3.河流重点检查内容：

（1）按照季度开展巡河。

（2）检查河流区域是否有违规占用河道、乱排污水、违规垂钓、电鱼、毒鱼等行为。

（3）检查河流旁开展建设是否规范。

（三）监督检查工作日安排

	月份
	企业（单位）名称

	1月
	重庆润在农业发展有限公司、巴南区黄仕平家庭农场

	2月
	重庆邦天农业发展有限公司、重庆黄氏农业发展有限公司

	3月
	巴南区黄仕平家庭农场、重庆远股农业发展有限公司

	4月
	重庆韵嘉聚福农业发展公司、重庆润在农业发展有限公司

	5月
	重庆康惠特农业发展有限公司、巴南区胡维建家庭农场

	6月
	重庆黄氏农业发展有限公司、重庆邦天农业发展有限公司

	7月
	重庆远股农业发展有限公司、巴南区黄仕平家庭农场

	8月
	重庆汀田农业发展有限公司、重庆润在农业发展有限公司

	9月
	重庆显赫农业发展有限公司、重庆康惠特农业发展有限公司

	10月
	重庆庆之丰农业有限公司、重庆康惠特农业发展有限公司

	11月
	巴南区胡维建家庭农场、重庆远股农业发展有限公司

	12月
	重庆瑞风园果蔬种植专业合作社、重庆润在农业发展有限公司

	季度
	企业（单位）名称

	1季度
	王家村、双碑村

	2季度
	桥湾村、梨坪村

	3季度
	街村、桥上村

	4季度
	油房村、石家村

附件8

丰盛镇文旅中心2024年安全生产监督检查计划
一、工作目标

通过安全生产监督检查计划的落实，进一步增强企业（单位）安全管理水平，加强对企业（单位）检查，及时督促企业（单位）整改安全隐患，推动文化旅游安全主体责任有效落实，促进全镇安全生产形势进一步稳定好转。

二、监督检查人员

按照“党政同责、一岗双责”制度和属地监管部门责任要求，镇文旅中心负责文化体育设施、图书、旅游景区等安全监督检查工作人员有3人，分别是：蒋正、胡余、芦新月。

三、监督检查计划的主要内容

（一）监督检查台账
	序号
	行业领域
	企业/单位/内容名称

	1
	旅游安全
	丰盛古镇景区

	彩色森林景区

	2
	文化安全
	文化体育设施

（二）监督检查的重点

1.旅游安全重点检查内容：

（1）涉旅企业（单位）安全生产主体责任落实情况。

（2）涉旅企业（单位）燃气油气安全、消防安全、食品和特种设备安全等隐患排查情况。

（3）涉旅企业（单位）安全警示标识设置情况。

2.文化安全重点检查内容：

（1）涉及的各村（社区）文化体育设施安全责任落实情况。

（2）指导涉及的各村（社区）开展文化体育设施安全隐患排查情况。

（三）监督检查工作日安排

1.日常监督检查。每月一次旅游安全检查。

2.随机抽查。除日常监督检查企业（单位）外，每月在文化安全中随机抽取1-2个村（社区）进行文化体育设施安全检查。

  重庆市巴南区丰盛镇党政办公室             2024年3月6日印发